
 

 

 

 

 

 

2020 年 4月 13 日 

 

九州ＦＧ証券株式会社 

投資信託、債券、株式等の「お知らせ」「ご案内」の郵送廃止のお知らせ 

 

記 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、弊社では「投資信託、債券、株式等」の「分配金・利金・償還金・配当金等」をお

受取りいただく都度、「お知らせ」や「ご案内」をお届けしてまいりましたが、紙資源節約

などの環境保護の観点から、２０２０年７月より個人のお客さまへの郵送を廃止させてい

ただくことといたしました。郵送廃止される内容は、従来から定期的にお届けしている報告

書等にまとめて記載されますので、ご確認ください。 

 

なお、九州ＦＧ証券オンライントレードをご利用のお客さまは、引き続き電子交付サービ

スで通知を受け取り、「お知らせ」や「ご案内」の内容をご確認いただけます。スマホやパ

ソコンをお持ちのお客さまは、お取引店でオンライントレードをお申込みいただき、電子交

付サービスを登録のうえご利用いただきますようお願いいたします。 

 

また、確定申告が必要なお客さまは、毎年１月にお届けする「特定口座年間取引報告書」

または「上場株式配当等の支払通知書」をご利用ください。 

 

今後ともお客さまにご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、引き続

き九州ＦＧ証券をご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

 

【2枚目に続きます】 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

九州ＦＧ証券 事務管理部  

TEL 096-285-9306 



 

 

 廃止する「お知らせ」「ご案内」 

廃止する「お知らせ」「ご案内」 お受取金額等の確認可能な報告書等 

投資信託分配金・償還金のお知らせ 

・取引残高報告書 

・特定口座年間取引報告書 

・上場株式配当等の支払通知書 

公社債利金・償還金のお知らせ 

株式等配当金のお知らせ 

自動継続投資 再投資のご案内 

自動継続投資 収益分配金のご案内 

ＮＩＳＡ非課税枠ご利用のお知らせ ・取引残高報告書 

 

 今後のご案内について 

 ２０２０年７月以降の、収益分配金・債券の利金等に関するご案内は、下記の通りです。 

お客様の口座の種類 報告書類名 作成時期 確定申告への利用 

特定口座（源泉徴収あり） 
取引残高報告書(※１) 

四半期毎 

（3・6・9・12 月末基準） 
不可 

特定口座年間取引報告書(※２) 年１回（12 月末基準） 可 

特定口座（源泉徴収なし） 

取引残高報告書(※１) 
四半期毎 

（3・6・9・12 月末基準） 
不可 

特定口座年間取引報告書(※２) 年１回（12 月末基準） 可 

上場株式配当等の支払通知書(※３) 年１回（12 月末基準） 可 

一般口座 
取引残高報告書(※１) 

四半期毎 

（3・6・9・12 月末基準） 
不可 

上場株式配当等の支払通知書(※３) 年１回（12 月末基準） 可 

ＮＩＳＡ口座 取引残高報告書(※１) 
四半期毎 

（3・6・9・12 月末基準） 
不可 

 

※１ お取引がある場合、３か月ごとのお取引内容については、１月、４月、７月、１０月の中旬ご

ろに封書形式で郵送いたします。 

※２ 特定口座における年間のお取引内容については、翌年の１月中旬ごろに封書形式で郵送いたし

ます。また、オンライントレードサービスをご利用のお客さまは、２０２１年１月よりパソコン

等でのご確認となります。 

※３ 特定口座（源泉徴収なし）、または一般口座のお客さまの年間の分配金・利金に関する明細およ

び合計については、翌年の１月中旬ごろに封書形式で郵送いたします。またオンライントレード

サービスをご利用のお客さまは、２０２１年１月よりパソコン等でのご確認となります。 

 

以上 


